
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°18 du 17 septembre 2022 au 3 octobre 2022 
05120221003551 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

75  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 3 octobre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220600663959001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 CRAMANT 07/06/2022 19/11/2022 

V051220800751600001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
12h50 STE MENEHOULD 11/08/2022 15/09/2022 

V051220800766676001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST LEONARD 30/08/2022 15/11/2022 

V051220900781200001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur de car scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

14/09/2022 08/11/2022 

V051220900782283001 Adjoint technique Accompagnatrice car scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

14/09/2022 14/09/2022 

V051220900783489001 
Puéricultrice hors classe, 

Puéricultrice 
Animateur.trice des relais petite 

enfance 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 15/09/2022 01/11/2022 

V051220900784826001 Agent de maîtrise 
Chef.fe d'équipe entretien 

maintenance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

16/09/2022 01/01/2023 

V051220900784914001 Technicien technicien rivières 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

SYND. MIXTE INTERCO. AMENAGEMENT DU 
BASSIN DE LA VESLE (S.I.A.BA.VE) 

20/09/2022 01/01/2023 

V051220900784980001 Assistant de conservation Médiateur.trice du patrimoine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 16/09/2022 01/12/2022 

V051220900785233001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

07h00 COUPEVILLE 03/10/2022 03/11/2022 

V051220900785604001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2022 01/10/2022 

V051220900785692001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2022 01/11/2022 

V051220900785724001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2022 01/11/2022 

V051220900785792001 Rédacteur Chargé de mission RSA 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2022 01/11/2022 

V051220900786399001 Adjoint technique , Adjoint Agent de propreté sur voie Poste vacant suite à une 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 19/09/2022 01/12/2022 



3 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

publique (H/F) radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051220900786793001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Surveillant des stations d'eaux 

usées 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

20/09/2022 01/01/2023 

V051220900786802001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de services polyvalent en 
milieu rural 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h56 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

20/09/2022 20/10/2022 

V051220900786816001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
03h48 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

20/09/2022 20/10/2022 

V051220900786824001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 20/09/2022 07/11/2022 

V051220900786999001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/09/2022 01/11/2022 

V051220900787028001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire foncier et urbanisme 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/09/2022 01/11/2022 

V051220900787201001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e entretien des espaces 
verts 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 20/09/2022 24/10/2022 

V051220900788178001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Opérateur.rice de vidéo protection 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 21/09/2022 01/11/2022 

V051220900788178002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Opérateur.rice de vidéo protection 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 21/09/2022 01/11/2022 

V051220900788178003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 

Opérateur.rice de vidéo protection 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 21/09/2022 01/11/2022 



4 
 

2ème classe 

V051220900788267001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de communication 

numérique en charge des réseaux 
sociaux - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/09/2022 01/11/2022 

V051220900788659001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maître Nageur Sauveteur 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/09/2022 01/11/2022 

V051220900788691001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe de projet événementiel Nouveau projet 35h00 REIMS 21/09/2022 01/12/2022 

V051220900788737001 Attaché 
chef de projet Habitat et 
Renouvellement Urbain 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/09/2022 01/02/2023 

V051220900788854001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social ou 
éducateur spécialisé - H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/09/2022 01/11/2022 

V051220900788935001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 NOGENT-L'ABBESSE 23/09/2022 02/11/2022 

V051220900789928001 Rédacteur 
coordinateur des manifestations 

sportives et associatives 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/09/2022 30/11/2022 

V051220900789987001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien, 
Technicien principal de 

2ème classe 

responsable régie et ateliers 
municipaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/09/2022 30/11/2022 

V051220900791819001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Directeur.trice de la mission ville 

inclusive 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 23/09/2022 01/10/2022 

V051220900791834001 Médecin hors-classe Médecin du travail 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

17h30 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
23/09/2022 26/10/2022 

V051220900791841001 Attaché, Ingénieur Chef de service Environnement 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/09/2022 01/01/2023 

V051220900791844001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Chef.fe de projet de la mission 

ville inclusive 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 23/09/2022 01/10/2022 

V051220900791844002 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Chef.fe de projet de la mission 

ville inclusive 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 23/09/2022 01/10/2022 

V051220900791860001 Attaché, Attaché principal 
Chef de pôle  Performance, 

Attractivité et Développement du 
territoire 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/09/2022 01/11/2022 

V051220900791880001 Médecin hors-classe Médecin du travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

23/09/2022 26/10/2022 

V051220900791890001 Médecin hors-classe Médecin du travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

23/09/2022 26/10/2022 



5 
 

V051220900791902001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des batiments 

publics 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

02h00 VILLE-SUR-TOURBE 27/09/2022 01/11/2022 

V051220900792219001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Plombier chauffagiste 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/09/2022 31/10/2022 

V051220900792565001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/09/2022 31/01/2023 

V051220900792989001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Dessinateur / projeteur - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/09/2022 01/01/2023 

V051220900793269001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue du dispositif de 

réussite éducative 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/09/2022 01/11/2022 

V051220900793308001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/09/2022 01/11/2022 

V051220900793308002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/09/2022 01/11/2022 

V051220900793336001 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur 

Chargé(e) d'études voirie et 
réseaux divers 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 

PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 
26/09/2022 02/01/2023 

V051220900793344001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de CRD VET - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/09/2022 01/03/2023 

V051220900793402001 Attaché 
chargé(e) de la commande 

publique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 26/09/2022 23/01/2023 

V051220900793430001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/09/2022 05/12/2022 

V051220900793972001 Prof. d'enseign. artist. cl. Enseignement artistique supérieur, Poste vacant suite à une 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 27/09/2022 01/12/2022 



6 
 

normale spécialité : «Design d'Objet » fin de contrat sur emploi 
permanent 

REIMS 

V051220900794448001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 SOUDE 27/09/2022 01/11/2022 

V051220900794745001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller en évolution 
professionnelle (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
27/09/2022 01/01/2023 

V051220900794798001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Attaché, 

Attaché principal 

Responsable de la Direction de la 
Vie Associative 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 27/09/2022 24/10/2022 

V051220900794845001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Chargé(e) de communication 
interne 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/09/2022 01/01/2023 

V051220900794867001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignement artistique supérieur, 

spécialité : «Design d'Objet » 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

27/09/2022 01/12/2022 

V051220900794936001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/09/2022 01/12/2022 

V051220900795048001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
00h30 BILLY-LE-GRAND 27/09/2022 01/11/2022 

V051220900795327001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 ST REMY-EN-BOUZEMONT 27/09/2022 01/01/2023 

V051220900796609001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Un-e agent-e d'exploitation STEP, 
polyvalent.e 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/09/2022 01/12/2022 

V051220900796654001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

assistant.e de gestion 
administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/09/2022 01/11/2022 

V051220900797185001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Opérateur pour le centre 
d'information et de gestion du 

trafic - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2022 01/12/2022 

V051220900798279001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
26h00 PRUNAY 30/09/2022 31/10/2022 



7 
 

 

 

rural (h/f) collectivité 

V051220900799640001 Educateur  des APS Maître-Nageur Sauveteur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

30/09/2022 01/11/2022 

V051220900799715001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'animation et d'entretien 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/09/2022 01/10/2022 

V051220900799786001 Médecin hors-classe Médecin du travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

30/09/2022 01/11/2022 

V051220900799790001 Médecin hors-classe Médecin du travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

30/09/2022 01/11/2022 

V051220900799800001 Médecin hors-classe Médecin du travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

30/09/2022 01/11/2022 

V051220900799805001 Médecin de 2ème classe MEDECIN PRESIDENT CMU 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

30/09/2022 01/10/2022 

V051220900799823001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

gestionnaire service concours 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

30/09/2022 01/12/2022 

V051220900800015001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural ( périscolaire et 
entretien école) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

14h54 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
30/09/2022 01/11/2022 

V051220900800028001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural (restauration scolaire) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h36 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
30/09/2022 01/11/2022 

V051221000800924001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Chargé.e du budget et des 

finances 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 REIMS 03/10/2022 03/10/2022 


